
Literatura

BAR, Ch. von, CLIVE, E. Principles, Definitions and Model Rules of European 
Private Law: Draft Common Frame of Reference (DCFR). Volume 1. Full ed. 
Munich: Sellier. European Law Publishers, 2009. 1010 s.

BAR, Ch. von, SCHULTE-NÖLKE, H. (eds.). Principles, Definitions and Model 
Rules of European Private Law. Munich: Sellier European Law, 2009. 643 s. 

BARTOŠEK, M. Encyklopedie římského práva. 2. vydání. Praha: Academia, 
1994. 471 s.

BEZOUŠKA, R, HULMÁK, M., PSUTKA, J. a kol. Stará judikatura ve světle 
nových zákonů II. Olomouc: luridicum Olomoucense, 2014. 518 s. 

BEZOUŠKA, R, PIECHOWICZOVÁ, L. Nový občanský zákoník. Nej důležitější 
změny. Olomouc: ANAG, 2013. s. 375.

BEZOUŠKA, P. Postavení a ochrana věřitele v novém soukromém právu - ak
tuální otázky. Srovnávací komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2016. 92 s. 

BĚLINA, M., DRÁPAL, L. a kol. Zákoník práce. Komentář. 2. vydání. Praha: C. 
H. Beck, 2015. 1613 s.

BYDLINSKI, P. Grundzüge des Privatrechts. 8. vydání. Wien: Manzsche Ver
lags, 2010. 452 s.

BYDLINSKI, R, DANZL, K.-H. Kurzkommentar zum ABGB. Erstes Hauptstück 
Von Befestigung der Rechte und Verbindlichkeiten. Wien: Springer Vienna, 
2007. 1558-1602 s.

CARINGELLA, E Manuale di Diritto Civile. III. Le Obbligaziono in Generale.
Roma: DIKE Giuridica Editrice, 2011. 1341 s.

CSACH, Kristián. Štandardné zmluvy. Plzeň: Aleš Čeněk, 2009. 331 s.
ELIÁŠ, К. a kol. Občanský zákoník. Velký akademický komentář. 1. vydání. Pra

ha: Linde, 2008. 2639 s.
ELIÁŠ, K. a kol. Nový občanský zákoník s aktualizovanou důvodovou zprávou. 

Ostrava: Sagit, 2012. 1119 s.
ELIÁŠ, K. Zajišťovací převod práva v osnově občanského zákoníku. Bulletin 

advokácie, 2011, č. 1-2, s. 72.
FAUVARQUE-COSSON, B., MAZEAUD, D. (eds.). European Contract Law. 

Materials for Common Frame of Reference. Terminology, Guiding Principles, 
Model Rules. Munich: Sellier European Law, 2008. 614 s.

FIALA, J. Zánik zástavního práva jako důsledek zániku obligačního dlužníka. 
Právní rozhledy. 2003, č. 6, s. 290-292.

GRUBER, M., GRAF, G. Schuldrecht. Allgemeiner Teil. 9. akt. vydání. Wien: 
LexisNexis, 2011. 94 s.

279



Literatura

HONSELL, H., NEDIM, R V., WIEGAND, W. Obligationenrecht I, Art 1-529 
OR. Basler Kommentar. 5. vydání. Basel: Helbing und Lichtenhahn, 2011. 
3289 s.

HULMÁK, M. Kontrola cenových ujednání ve spotřebitelských smlouvách. Pra
ha: C. H. Beck, 2020. 300 s.

HULMÁK, M. Uzavírání smluv v civilním právu. Praha: C. H. Beck, 2008. 218 
s.

HULMÁK, M. Uzavírání smluv v novém občanském zákoníku. Právní rozhle
dy. 2012, č. 1.

HULMÁK, M., BEZOUŠKA, P. a kol. Stará judikatura ve světle nových zákonů.
Olomouc: luridicum Olomoucense, 2012. 189 s.

HULMÁK, M., VLČEK, K. Obecná informační povinnost při sjednávání 
smlouvy - 1 a 2. část. Právní rozhledy, 2012, č. 17 a 18.

HULMÁK, M. a kol. Občanský zákoník V Komentář. Praha: C. H. Beck, 2014. 
1335 s.

HULMÁK, M. a kol. Občanský zákoník VI. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2014. 
2046 s.

HURDÍK, J. Institucionální pilíře soukromého práva. Praha: C. H. Beck, 2007. 
119 s.

HURDÍK, J. Zásady soukromého práva. Brno: MU Brno, 1998. 168 s.
HURDÍK, J., LAVICKÝ, P. Systém zásad soukromého práva. Brno: MU Brno, 

2010. 198 s.
HRUŠÁKOVÁ, M. a kol. Rodinné právo. Praha: C. H. Beck, 2015. 328 s. 
JANČO, M., JURČOVÁ, M., NOVOTNÁ, M. a kol. Európske súkromné právo. 

Bratislava: EUROIURIS, 2012. 542 s.
JUHART, M., PLAVŠAK, N. a kol. Obligacijsky zákoník s komentarjem. Ljubl

jana: Založba, 2003. 4390 s.
KNAPP, V. Teorie práva. Praha: C. H. Beck, 1995. 247 s.
KNAPP, V. O právu kogentním a dispozitivním (a také právu heteronomním 

a autonomním). Právník. 1995, roč. 134, č. 1, s. 1-11.
KNAPPOVÁ, M. a kol. Občanské právo hmotné 1. 4. vydání. Praha: Aspi, 2005. 

523 s.
KNAPPOVÁ, M., ŠVESTKA, J., DVOŘÁK, J. a kol. Občanské právo hmotné 2.

4. vyd. Praha: ASPI Wolters Kluwer, 2006, 612 s.
KOZIOL, H., WELSER, R. Grundriss des bürgerlichen Rechts. Band IL 13. pře

pracované vydání. Wien: Manzsche Verlags, 2007. 626 s.
KRČMÁR, J. Právo občanské. III. díl Právo obligační. 4. vyd. Praha: Knihovna 

sborníku věd právních a státních, 1947. 413 s.

280



Literatura

KŘIVÁČKOVÁ, J., HAMUĽÁKOVÁ, K., TINTĚRA, T. a kol. К pojetí člověka 
a věci v novém soukromém právu. Praha: С. H. Beck, 2015. 265 s.

KOZÁK, Jan a kol. Insolvenční zákon: komentář. 5. vydání. Praha: Wolters Klu
wer, 2019.

LAVICKÝ, P. Solidární závazky. Praha: C. H. Beck, 2004.
LAVICKÝ, R a kol. Občanský zákoník I. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2014. 

2400 s.
LAVICKÝ, Petr a kol. Civilní proces. Řízení sporné: občanský soudní řád (§ 1 až 

2501), zákon o rozhodování některých kompetenčních sporů. Praktický ko
mentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016. 1088 s.

MAYR, R. Soustava občanského práva. Kniha třetí, Právo obligační. Brno: Bar- 
vič a Novotný, 1928. 418 s.

MELZER, E, TÉGL, P. a kol. Občanský zákoník - velký komentář. Svazek 1. Pra
ha: Leges, 2013. 720 s.

MELZER, E, TÉGL, P. a kol. Občanský zákoník - velký komentář. Svazek III. 
Praha: Leges, 2014. 1264 s.

MELZER, E, TÉGL, P. a kol. Občanský zákoník - velký komentář. Svazek IX. 
Praha: Leges, 2018. 1728 s.

MELZER, E Metodologie nalézání práva. Üvod do právní argumentace. 2. vydá
ní. Praha: C. H. Beck, 2011. 296 s.

MELZER, E Co působí problémy při náhradě škody. Právní rádce. 2015, č. 2, 
s. 38-42.

MELZER, E Corpus delicti aneb obrana úpravy deliktního práva v návrhu ob
čanského zákoníku. Bulletin advokácie, 2011, č. 3, s. 24-27.

OVEČKOVÁ, O. Zmluvná pokuta. 2. vydání. Bratislava: Iura Edition, 2011. 353 
s.

PELIKÁNOVÁ, I. Odpovědnost za škodu - trendy a otázky, malý náhled do os
novy nového občanského zákoníku. Bulletin advokácie. 2011, č. 3, s. 15-23.

PETROV, J., VÝTISK, M., BERAN, V. Občanský zákoník. Komentář. 2. vydání. 
Praha: C. H. Beck, 2019. 3276 s.

PLAVŠAK, N., JUHART, M., VRENČUR, R. Obligacijsko pravo. Splošni del. 
Ljubljana: Založba, 2009. 1174 s.

PULKRÁBEK, Z. Pojem „zjevnýc< v ObčZ. Právní rozhledy. 2015, č. 1, s. 1-5.
RADWAŇSKI, Z., OLEJNICZAK, A. Zobowiqzania - cz$sč ogólna. 9. wydanie. 

Warszawa: C. H. Beck, 2010. 399 s.
RADWAŇSKI, Z. Prawo zobowiqzaň - czgšč ogólna. 9. wydanie. Warszawa: 

C.H. Beck, 2006. 1004 s.

281



Literatura

ROUČEK, E, SEDLÁČEK, J. Komentář к československému obecnému zákoníku 
občanskému a občanské právo platné na Slovensku a v Podkarpatské Rusi. 
Díl. V. Praha: V. Linhart, 1937. 1011 s.

REBRO, К. Latinské právnické výrazy a výroky. Praha: Wolters Kluwer, 2012. 
279 s.

SÄCKER, F. J., RIXECKER, R. a kol. Münchener Kommentar zum Bürgerlichen 
Gesetzbuch: Schuldrecht allgemeiner Teil: 241-432. München: C. H. Beck, 
2007. 2744 s.

SEDLÁČEK, J. Obligační právo. 1. díl. Praha: Wolters Kluwer, 2010. 323 s.
SVOBODA, К., SMOLÍK, P, LEVÝ, J., ŠÍNOVÁ, R. a kol. Občanský soudní řád. 

Komentář. Praha: C. H. Beck, 2013, s. 336-337.
ŠTENGLOVÁ, L, PLÍVA, S., TOMSA, M. Obchodní zákoník. Komentář. 13. vy

dání. Praha: С. H. Beck, 2010. 1469 s.
ŠVESTKA, J. a kol. Občanský zákoník I. § 1-459. Komentář. 2. vydání. Praha: 

С. H. Beck, 2009. 1373 s.
ŠVESTKA, J. a kol. Občanský zákoník II. § 460-880. Komentář. 1. vydání. Pra

ha: С. H. Beck, 2008. 1070 s.
ŠVESTKA, J., ČEŠKA, Z., CHYŠKY, J. Promlčení a prekluze v čs. právním řádu. 

Praha: Orbis, 1967. 249 s.
ŠVESTKA, J., DVOŘÁK, J., TICHÝ, L. (eds.) Sborník statí z diskuzních fór o re- 

kodifikaci občanského práva. Praha: Eva Rozkotová - IFEC, 2008. 199 s.
TICHÝ, L. (eds). Vývoj práva deliktní odpovědnosti za škodu v České republice, 

Rakousku a Evropě. Sborník referátů z konference Právnické fakulty UK 
Praha, konané ve dnech 5. a 6. června 2005. Praha: Vodnář. 235 s.

TINTĚRA, T. Závazky a jejich zajištění. Praha: Leges, 2013. 201 s.
TINTĚRA, T. Smluvní pokuta v ČR a Evropě. Praha: Leges, 2015. 236 s.
TINTĚRA, T, PETR, P. Základy závazkového práva. 2. díl. Praha: Leges, 2017. 

272 s.
VÁŽNÝ, F. (ed.) Rozhodnutí nejvyššího soudu československé republiky ve věcech 

občanských. Praha: Právnické vydavatelství (V. Tomsa), 1920-1947.
VÍTOVÁ, B. Nepřiměřená ujednání ve spotřebitelských smlouvách po rekodifika- 

ci soukromého práva. Vyd. 2. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 262 s.
VLASÁK, M. Náhrada nemajetkové újmy v Principech evropského deliktního 

práva (PETL) a v návrhu občanského zákoníku, Jurisprudence. 2009, č. 4, 
s. 12-19.

VOJČÍK, P. a kol. Občiansky zákonník. Stručný komentár. 3. vydání. Bratislava: 
IURA EDITION, 2010. 1282 s.

ZIMMERMANN, R. The Law of Obligations. Roman Foundations of the Civili
an Tradition. Oxford: Oxford University Press, 1996. 1241 s.

282


